UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RR

RESOLUÇÃO Nº. 34/2006

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº. 8.289/2006-20 –

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS/CCS;

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Política Docente;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na

Sessão Extraordinária realizada no dia 27 de julho de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1° Constituir Comissão de Sindicância com a finalidade de averiguar
possíveis irregularidades no Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargo de Professor Efetivo desta Universidade, na área de
Higiene Social e Saúde Pública e Deontologia e Legislação Farmacêutica, do
Departamento de Ciências Fisiológicas do Centro de Ciências da Saúde.

Art. 2° Indicar os docentes Antonio Carlos Moraes, Gilda Cardoso de Araújo e
Ricardo Roberto Behr, sob a presidência do primeiro, para integrarem a
supracitada Comissão.

Parágrafo Único. A referida Comissão deverá apresentar parecer conclusivo
em 30 dias, prazo este improrrogável.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 27 de julho de 2006.

RUBENS SERGIO RASSELI
Presidente